



平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月1日

上場会社名 **株式会社 千葉銀行**

（コード番号8331 東証第一部）

（URL <http://www.chibabank.co.jp/>）

代表者 役職名 取締役 頭取 氏名 竹山 正

問合せ先責任者 役職名 経営企画部長 氏名 阿部 忠 TEL (043) 245-1111 (大代表)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 有
 内容につきましては、四半期財務・業績の概況作成のための基本となる事項に記載しております。
- (2) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 無
- (3) 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 無

2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年4月1日～平成18年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

| | 経常収益 | | 経常利益 | | 四半期（当期）純利益 | |
|-------------|---------|----------|--------|---------|------------|---------|
| | 百万円 | % | 百万円 | % | 百万円 | % |
| 19年3月期第1四半期 | 63,978 | (16.4) | 20,269 | (5.5) | 12,927 | (9.8) |
| 18年3月期第1四半期 | 54,952 | (4.7) | 19,210 | (5.6) | 11,772 | (2.1) |
| （参考）18年3月期 | 231,502 | | 79,109 | | 48,927 | |

| | 1株当たり四半期（当期）純利益 | | 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益 | |
|-------------|-----------------|----|------------------------|---|
| | 円 | 銭 | 円 | 銭 |
| 19年3月期第1四半期 | 14 | 51 | - | - |
| 18年3月期第1四半期 | 13 | 99 | - | - |
| （参考）18年3月期 | 56 | 97 | - | - |

（注）経常収益、経常利益、四半期（当期）純利益におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

| | 総資産 | | 純資産 | | 自己資本比率 | | 1株当たり純資産 | |
|-------------|-----------|--|---------|--|--------|-----|----------|---|
| | 百万円 | | 百万円 | | % | | 円 | 銭 |
| 19年3月期第1四半期 | 9,897,416 | | 532,473 | | 5.3 | 586 | 20 | |
| 18年3月期第1四半期 | 9,028,148 | | 428,585 | | 4.7 | 509 | 36 | |
| （参考）18年3月期 | 9,802,061 | | 531,954 | | 5.4 | 596 | 84 | |

（注）「自己資本比率」は、（期末純資産の部合計 - 期末少数株主持分）を期末資産の部合計で除した比率であり、「銀行法第14条の2の規定に基づき自己資本比率の基準を定める件」（平成5年3月31日付大蔵省告示第55号）に基づいて算出する連結自己資本比率ではありません。

3. 平成19年3月期の連結業績予想（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

平成19年3月期第1四半期までの損益状況は、連結・個別ともに順調に推移しており、平成18年5月23日に公表いたしました通期業績見通しに変更はありません。

四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

| 科 目 | 当四半期 (A) (平成19年3月期 第1四半期末) | 前年同四半期 (B) (平成18年3月期 第1四半期末) | 比 較 (A) (B) | (参考) 平成18年3月期末 |
|-------------------|----------------------------------|------------------------------------|----------------|-------------------|
| (資産の部) | | | | |
| 現金預け金 | 213,998 | 531,348 | 317,350 | 269,751 |
| コールローン及び買入手形 | - | 25,885 | 25,885 | 129 |
| 債券貸借取引支払保証金 | 15,912 | 3,638 | 12,273 | 19,944 |
| 買入金銭債権 | 48,718 | 25,327 | 23,390 | 63,574 |
| 特定取引資産 | 330,875 | 478,498 | 147,622 | 368,619 |
| 金銭の信託 | 30,074 | 30,326 | 252 | 32,359 |
| 有価証券 | 2,704,824 | 1,812,299 | 892,524 | 2,635,218 |
| 貸出金 | 6,241,876 | 5,855,289 | 386,587 | 6,139,665 |
| 外国為替 | 2,797 | 2,403 | 393 | 2,591 |
| その他資産 | 88,472 | 102,889 | 14,417 | 116,832 |
| 動産不動産 | - | 102,302 | - | 101,010 |
| 有形固定資産 | 136,775 | - | - | - |
| 無形固定資産 | 8,858 | - | - | - |
| 繰延税金資産 | 33,426 | 50,831 | 17,404 | 20,313 |
| 支払承諾見返 | 117,667 | 97,338 | 20,329 | 108,773 |
| 貸倒引当金 | 76,861 | 90,229 | 13,368 | 76,722 |
| 資産の部合計 | 9,897,416 | 9,028,148 | 869,268 | 9,802,061 |
| (負債の部) | | | | |
| 預金 | 8,085,810 | 7,815,520 | 270,290 | 7,988,784 |
| 譲渡性預金 | 126,599 | 132,945 | 6,345 | 130,017 |
| コールマネー及び売渡手形 | 331,493 | 68,022 | 263,471 | 250,091 |
| 売現先勘定 | 64,481 | 39,899 | 24,581 | 139,493 |
| 債券貸借取引受入担保金 | 413,036 | 168,785 | 244,251 | 411,380 |
| 特定取引負債 | 16,612 | 7,093 | 9,519 | 21,029 |
| 借入金 | 74,189 | 64,619 | 9,570 | 49,830 |
| 外国為替 | 443 | 450 | 7 | 366 |
| 社債 | 21,000 | 39,500 | 18,500 | 21,000 |
| その他負債 | 77,667 | 126,987 | 49,320 | 102,828 |
| 退職給付引当金 | 20,258 | 20,946 | 688 | 20,647 |
| 特別法上の引当金 | 196 | 142 | 53 | 196 |
| 繰延税金負債 | 180 | 186 | 5 | 250 |
| 再評価に係る繰延税金負債 | 15,304 | 9,307 | 5,996 | 15,304 |
| 支払承諾 | 117,667 | 97,338 | 20,329 | 108,773 |
| 負債の部合計 | 9,364,942 | 8,591,746 | 773,196 | 9,259,996 |
| (少数株主持分) | | | | |
| 少数株主持分 | - | 7,816 | - | 10,110 |
| (資本の部) | | | | |
| 資本金 | - | 121,019 | - | 145,069 |
| 資本剰余金 | - | 98,264 | - | 122,223 |
| 利益剰余金 | - | 167,044 | - | 201,594 |
| 土地再評価差額金 | - | 13,788 | - | 7,843 |
| その他有価証券評価差額金 | - | 30,213 | - | 57,266 |
| 為替換算調整勘定 | - | 97 | - | 6 |
| 自己株式 | - | 1,842 | - | 2,048 |
| 資本の部合計 | - | 428,585 | - | 531,954 |
| 負債、少数株主持分及び資本の部合計 | - | 9,028,148 | - | 9,802,061 |

| 科 目 | 当 四 半 期 (A) (平成19年3月期 第1四半期末) | 前 年 同 四 半 期 (B) (平成18年3月期 第1四半期末) | 比 較 (A) (B) | (参考) 平成18年3月期末 |
|-------------------------|---------------------------------------|---|----------------|-------------------|
| (純 資 産 の 部) | | | | |
| 資 本 金 | 145,069 | - | - | - |
| 資 本 剰 余 金 | 122,223 | - | - | - |
| 利 益 剰 余 金 | 210,913 | - | - | - |
| 自 己 株 式 | 2,109 | - | - | - |
| 株 主 資 本 合 計 | 476,096 | - | - | - |
| そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 | 36,204 | - | - | - |
| 繰 延 ヘ ッ ジ 損 益 | 2,216 | - | - | - |
| 土 地 再 評 価 差 額 金 | 7,843 | - | - | - |
| 為 替 換 算 調 整 勘 定 | 21 | - | - | - |
| 評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計 | 46,285 | - | - | - |
| 少 数 株 主 持 分 | 10,090 | - | - | - |
| 純 資 産 の 部 合 計 | 532,473 | - | - | - |
| 負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計 | 9,897,416 | - | - | - |

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

四 半 期 連 結 損 益 計 算 書

(単位：百万円)

| 科 目 | 当 四 半 期 (A) (平成19年3月期 第1四半期) | 前 年 同 四 半 期 (B) (平成18年3月期 第1四半期) | 比 較 (A) (B) | (参考) 平成18年3月期 (要約) |
|---------------------|--------------------------------------|--|----------------|--------------------------|
| 経 常 収 益 | 63,978 | 54,952 | 9,025 | 231,502 |
| 資 金 運 用 収 益 | 41,139 | 35,781 | 5,357 | 150,511 |
| (うち貸出金利息) | (29,059) | (28,711) | (348) | (115,695) |
| (うち有価証券利息配当金) | (11,791) | (6,616) | (5,175) | (33,081) |
| 役 務 取 引 等 収 益 | 10,873 | 9,590 | 1,282 | 44,090 |
| 特 定 取 引 収 益 | 402 | 447 | 44 | 2,577 |
| そ の 他 業 務 収 益 | 2,964 | 2,291 | 672 | 5,416 |
| そ の 他 経 常 収 益 | 8,598 | 6,842 | 1,756 | 28,906 |
| 経 常 費 用 | 43,708 | 35,742 | 7,966 | 152,393 |
| 資 金 調 達 費 用 | 7,712 | 3,993 | 3,719 | 21,597 |
| (うち預金利息) | (3,229) | (1,682) | (1,547) | (8,975) |
| 役 務 取 引 等 費 用 | 3,202 | 2,924 | 278 | 12,130 |
| 特 定 取 引 費 用 | 11 | - | 11 | - |
| そ の 他 業 務 費 用 | 1,804 | 611 | 1,192 | 2,733 |
| 営 業 経 費 | 21,500 | 21,202 | 297 | 83,450 |
| そ の 他 経 常 費 用 | 9,476 | 7,010 | 2,465 | 32,481 |
| 経 常 利 益 | 20,269 | 19,210 | 1,058 | 79,109 |
| 特 別 利 益 | 836 | 1,619 | 783 | 8,512 |
| 特 別 損 失 | 41 | 830 | 788 | 1,414 |
| 税金等調整前四半期(当期)純利益 | 21,064 | 19,999 | 1,064 | 86,206 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 8,244 | 5,292 | 2,951 | 20,295 |
| 法人税等調整額 | 391 | 2,828 | 3,220 | 14,909 |
| 少 数 株 主 利 益 | 283 | 106 | 177 | 2,073 |
| 四 半 期 (当 期) 純 利 益 | 12,927 | 11,772 | 1,155 | 48,927 |

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

四半期連結株主資本等変動計算書

当四半期（自平成18年4月1日至平成18年6月30日）

（単位：百万円）

| | 株主資本 | | | | |
|-----------------------------|---------|---------|---------|-------|---------|
| | 資本金 | 資本剰余金 | 利益剰余金 | 自己株式 | 株主資本合計 |
| 前連結会計年度末残高 | 145,069 | 122,223 | 201,594 | 2,048 | 466,837 |
| 当四半期中の変動額 | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | 3,559 | | 3,559 |
| 役員賞与 | | | 49 | | 49 |
| 四半期純利益 | | | 12,927 | | 12,927 |
| 自己株式の取得 | | | | 60 | 60 |
| 自己株式の処分 | | 0 | | 0 | 0 |
| 株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額) | | | | | |
| 当四半期中の変動額 合計 | - | 0 | 9,318 | 60 | 9,258 |
| 当四半期連結会計期間 末残高 | 145,069 | 122,223 | 210,913 | 2,109 | 476,096 |

（単位：百万円）

| | 評価・換算差額等 | | | | | 少数株主 持分 | 純資産合計 |
|-----------------------------|----------------------|-----------------|--------------|--------------|----------------|------------|---------|
| | その他有 価証券評 価差額金 | 繰延 ヘッジ 損益 | 土地再評 価差額金 | 為替換算 調整勘定 | 評価・換算 差額等合計 | | |
| 前連結会計年度末残高 | 57,266 | - | 7,843 | 6 | 65,117 | 10,110 | 542,065 |
| 当四半期中の変動額 | | | | | | | |
| 剰余金の配当 | | | | | | | 3,559 |
| 役員賞与 | | | | | | | 49 |
| 四半期純利益 | | | | | | | 12,927 |
| 自己株式の取得 | | | | | | | 60 |
| 自己株式の処分 | | | | | | | 0 |
| 株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額) | 21,062 | 2,216 | - | 14 | 18,831 | 19 | 18,850 |
| 当四半期中の変動額 合計 | 21,062 | 2,216 | - | 14 | 18,831 | 19 | 9,591 |
| 当四半期連結会計期間 末残高 | 36,204 | 2,216 | 7,843 | 21 | 46,285 | 10,090 | 532,473 |

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

四半期財務・業績の概況作成のための基本となる事項

当四半期（自平成18年4月1日至平成18年6月30日）

当行は、中間（連結）財務諸表等の作成基準をベースとしつつ、以下1.のとおり一部「簡便な手続き」を採用して四半期財務・業績の概況を作成しております。また、2.記載のとおり「表示方法の変更」を行っております。

なお、四半期財務・業績の概況に関する計数は、監査法人による監査を受けておりません。

1. 簡便な手続きの内容

貸倒引当金につきましては6月末時点の自己査定に基づく債務者区分残高に、前連結会計年度末に算定した貸倒実績率等を適用して計上しております。

2. 表示方法の変更

(1) 「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準」（企業会計基準第5号平成17年12月9日）及び「貸借対照表の純資産の部の表示に関する会計基準等の適用指針」（企業会計基準適用指針第8号平成17年12月9日）が会社法施行日以後終了する連結会計年度から適用されることになったことに伴い、当四半期から同会計基準及び適用指針を適用し、「資本の部」は「純資産の部」として表示しております。

(2) 「銀行法施行規則」（昭和57年大蔵省令第10号）別紙様式が「無尽業法施行細則等の一部を改正する内閣府令」（平成18年4月28日付内閣府令第60号）により改正され、平成18年4月1日以降開始する連結会計年度から適用されることになったことに伴い、当四半期から以下のとおり表示を変更しております。

「動産不動産」は、「有形固定資産」、「無形固定資産」又は「その他資産」に区分して表示しております。

「その他資産」に含めて表示していたソフトウェアは、「無形固定資産」に含めて表示しております。

「その他資産」に含めて表示していたリース資産は、「有形固定資産」又は「無形固定資産」に含めて表示しております。

セグメント情報

1. 事業の種類別セグメント情報

当四半期（自平成18年4月1日至平成18年6月30日）

（単位：百万円）

| | 銀行業務 | リース業 | その他業務 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|------------------|--------|-------|-------|--------|--------|--------|
| 経常収益 | | | | | | |
| (1)外部顧客に対する経常収益 | 57,883 | 4,846 | 1,247 | 63,978 | - | 63,978 |
| (2)セグメント間の内部経常収益 | 285 | 85 | 12 | 384 | (384) | - |
| 計 | 58,169 | 4,932 | 1,260 | 64,362 | (384) | 63,978 |
| 経常費用 | 38,475 | 4,432 | 1,044 | 43,951 | (243) | 43,708 |
| 経常利益 | 19,693 | 500 | 216 | 20,410 | (140) | 20,269 |

- (注) 1. 一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。
 2. 事業区分は、連結会社の事業の内容により区分しております。なお、「その他業務」は、証券業等であり
 ます。

前年同四半期（自平成17年4月1日至平成17年6月30日）

（単位：百万円）

| | 銀行業務 | リース業 | その他業務 | 計 | 消去又は全社 | 連結 |
|------------------|--------|-------|-------|--------|--------|--------|
| 経常収益 | | | | | | |
| (1)外部顧客に対する経常収益 | 49,371 | 4,580 | 1,000 | 54,952 | - | 54,952 |
| (2)セグメント間の内部経常収益 | 212 | 76 | 9 | 298 | (298) | - |
| 計 | 49,584 | 4,657 | 1,010 | 55,251 | (298) | 54,952 |
| 経常費用 | 30,748 | 4,265 | 941 | 35,954 | (212) | 35,742 |
| 経常利益 | 18,836 | 391 | 68 | 19,296 | (85) | 19,210 |

- (注) 1. 平成17年4月より銀行においてクレジットカードの発行を開始したことから、従来「その他業務」に含めておりましたクレジットカード業につきましては、当四半期より区分を「銀行業務」として変更表示
 しております。なお、従来の方法によった場合と比較して、「その他業務」の経常収益は1,643百万円
 減少、経常利益は576百万円減少し、「銀行業務」の経常収益は1,458百万円増加、経常利益は575百万
 円増加しております。
 2. 一般企業の売上高及び営業利益に代えて、それぞれ経常収益及び経常利益を記載しております。
 3. 事業区分は、連結会社の事業の内容により区分しております。なお、「その他業務」は、証券業等であり
 ます。

2. 所在地別セグメント情報

全セグメントの経常収益の合計額に占める本邦の割合が90%を超えているため、所在地別セグメント情
 報の記載を省略しております。

3. 海外経常収益

海外経常収益が連結経常収益の10%未満のため、海外経常収益の記載を省略しております。

平成18年度第1四半期決算 説明資料

1. 損益の状況（単体）

第1四半期までの損益状況は順調に推移しております。

【実質業務純益】 ~ 中間期公表予想計数（計画）400億円に対する進捗率49.1% ~
貸出金及び有価証券残高の増加を主因とした資金利益の増加、好調な投資信託及び個人年金保険の販売を主因とした役務取引等利益の増加などにより、実質業務純益は、前年同期比11億円増益の196億円となりました。

【経常利益】 ~ 中間期公表予想計数（計画）370億円に対する進捗率51.1% ~
経常利益は、実質業務純益の増加に加え、不良債権処理額の減少などにより前年同期比19億円増益の189億円となりました。

【四半期純利益】 ~ 中間期公表予想計数（計画）240億円に対する進捗率51.6% ~
これらの結果、四半期純利益は前年同期比9億円増益の123億円となりました。

（単位：億円）

| | 平成18年度 第1四半期 (3カ月) | 平成18年度 中間期 (公表値) | 平成17年度 第1四半期 (3カ月) | 前年同期比 | (参考) 平成17年度 |
|------------------------|--------------------------|------------------------|--------------------------|-----------|----------------|
| 業 務 粗 利 益 | 392 | | 375 | 17 | 1,505 |
| 資 金 利 益 | 328 | | 311 | 16 | 1,262 |
| 役 務 取 引 等 利 益 | 49 | | 43 | 6 | 196 |
| 特 定 取 引 利 益 | 3 | | 3 | 0 | 19 |
| そ の 他 業 務 利 益 | 11 | | 16 | 5 | 26 |
| うち国債等債券損益 | 17 | | 17 | 34 | 7 |
| 経費（除く臨時処理分） | 196 | | 189 | 6 | 753 |
| 実質業務純益（一般貸引繰入前） | 196 | 400 | 185 | 11 | 752 |
| コ ア 業 務 純 益 | 214 | | 168 | 45 | 744 |
| 一般貸倒引当金繰入額 | 12 | | - | 12 | - |
| 業 務 純 益 | 183 | | 185 | 1 | 752 |
| 臨 時 損 益 | 5 | | 15 | 20 | 63 |
| うち不良債権処理額 | 16 | | 25 | 8 | 111 |
| 経 常 利 益 | 189 | 370 | 169 | 19 | 688 |
| 特 別 損 益 | 7 | | 20 | 13 | 121 |
| うち貸倒引当金取崩額 | - | | 20 | 20 | 92 |
| うち償却債権取立益 | 8 | | 8 | 0 | 40 |
| うち減損損失 | - | | 8 | 8 | 8 |
| 四半期（中間・当期）純利益 | 123 | 240 | 114 | 9 | 467 |
| 信用コスト（+ -） | 29 | | 4 | 25 | 18 |
| 実質信用コスト（+ - -） | 21 | | 3 | 25 | 21 |

（注）平成17年度第1四半期及び平成17年度は、貸倒引当金繰入額の合計額が取崩超過となったため、特別利益に貸倒引当金取崩額を計上しております。

2. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示（単体）

- 平成18年6月末の「金融再生法開示債権」は、18年3月末比6億円減少の2,257億円となりました。
- 平成18年6月末の総与信に占める開示債権の割合は、18年3月末比0.07%低下し3.52%となりました。

| (単位：億円) | | (参考) | |
|-------------------|-------|----------|-------|
| 平成18年6月末 | | 平成18年3月末 | 増減 |
| 破産更生債権及びこれらに準ずる債権 | 275 | 253 | 21 |
| 危険債権 | 849 | 903 | 54 |
| 要管理債権 | 1,132 | 1,106 | 26 |
| 合計 | 2,257 | 2,264 | 6 |
| 総与信に占める割合 | 3.52% | 3.60% | 0.07% |

(注)平成18年6月末の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリーにより分類しております。

また、同計数は、平成18年6月末を基準日として、当行の定める資産の自己査定基準に基づき営業関連部署が自己査定を実施して算出しております。

債務者区分との関係

破産更生債権及びこれらに準ずる債権（実質破綻先、破綻先の債権）

危険債権（破綻懸念先の債権）

要管理債権（要注意先のうち、元本又は利息の支払いが3ヵ月以上延滞しているか、又は貸出条件を緩和している債権）

3. 自己資本比率（国際統一基準）

- 平成18年9月末の連結自己資本比率は、10%台半ばを、連結Tier I比率は8%台半ばを予想しております。

| (単位：億円) | | (参考) | |
|---------------|--------|--------------|--|
| 平成18年9月末（予想値） | | 平成18年3月末（実績） | |
| 連結自己資本比率 | 10%台半ば | 11.19% | |
| 連結Tier I比率 | 8%台半ば | 8.36% | |

(注)上記予想値は、経営環境に関する前提条件の変化等に伴い変動することがあります。

4. 時価のある有価証券の評価差額（単体）

| | (単位：億円) | | | | (参考) | | | |
|---------|----------|-------|-------|-----|----------|-------|-------|-----|
| | 平成18年6月末 | | | | 平成18年3月末 | | | |
| | 時価 | 評価差額 | うち益 | うち損 | 時価 | 評価差額 | うち益 | うち損 |
| その他有価証券 | 26,462 | 593 | 1,117 | 524 | 25,804 | 942 | 1,416 | 474 |
| 株式 | 2,426 | 1,076 | 1,091 | 15 | 2,678 | 1,356 | 1,367 | 11 |
| 債券 | 16,315 | 305 | 1 | 306 | 15,536 | 286 | 2 | 289 |
| その他 | 7,720 | 177 | 25 | 202 | 7,588 | 126 | 45 | 172 |
| うち外国債券 | 6,817 | 183 | 4 | 187 | 6,775 | 156 | 5 | 161 |

- (注) 1. 「評価差額」及び「含み損益」は、期末時点の帳簿価額（償却原価法適用後、減損処理後）と時価との差額を計上しております。
2. 有価証券のほか、「現金預け金」中の譲渡性預け金及び「買入金銭債権」中の信託受益権も含めております。
3. 満期保有目的の債券に係る含み損益は以下のとおりであります。

(単位：億円)

| | 平成18年6月末 | | | |
|--------|----------|------|-----|-----|
| | 帳簿価額 | 含み損益 | | |
| | | | うち益 | うち損 |
| 満期保有目的 | 369 | 3 | 0 | 3 |

(単位：億円)

| | 平成18年3月末 | | | |
|--|----------|------|-----|-----|
| | 帳簿価額 | 含み損益 | | |
| | | | うち益 | うち損 |
| | 522 | 3 | 0 | 4 |

4. 子会社・関連会社株式で時価のあるものはありません。

5. デリバティブ取引(単体)

(1) 金利関連取引

(単位：億円)

| 区分 | 種類 | 平成18年6月末 | | |
|-----|---------|----------|----|------|
| | | 契約額等 | 時価 | 評価損益 |
| 取引所 | 金利先物 | 124 | 0 | 0 |
| | 金利オプション | - | - | - |
| 店頭 | 金利スワップ | 10,602 | 5 | 5 |
| | その他 | 2,973 | 11 | 11 |
| 合計 | | | | 5 |

(参考)

(単位：億円)

| | 平成18年3月末 | | |
|----|----------|----|------|
| | 契約額等 | 時価 | 評価損益 |
| | 4 | 0 | 0 |
| | - | - | - |
| | 9,949 | 6 | 6 |
| | 3,119 | 11 | 11 |
| 合計 | | | 5 |

(注) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(2) 通貨関連取引

(単位：億円)

| 区分 | 種類 | 平成18年6月末 | | |
|-----|---------|----------|----|------|
| | | 契約額等 | 時価 | 評価損益 |
| 取引所 | 通貨先物 | - | - | - |
| 店頭 | 通貨スワップ | 4,232 | 7 | 7 |
| | 為替予約 | 81 | 0 | 0 |
| | 通貨オプション | 1,635 | 0 | 10 |
| 合計 | | | | 17 |

(参考)

(単位：億円)

| | 平成18年3月末 | | |
|----|----------|----|------|
| | 契約額等 | 時価 | 評価損益 |
| | - | - | - |
| | 4,394 | 7 | 7 |
| | 102 | 0 | 0 |
| | 1,432 | 0 | 7 |
| 合計 | | | 14 |

(注) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(3) 株式関連取引

(単位：億円)

| 区分 | 平成18年6月末 | | |
|-----|----------|----|------|
| | 契約額等 | 時価 | 評価損益 |
| 取引所 | 71 | 0 | 0 |
| 店頭 | - | - | - |
| 合計 | | | 0 |

(参考)

(単位：億円)

| | 平成18年3月末 | | |
|----|----------|----|------|
| | 契約額等 | 時価 | 評価損益 |
| | 30 | - | - |
| | - | - | - |
| 合計 | | | - |

(注) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(4) 債券関連取引

(単位：億円)

| 区分 | 平成18年6月末 | | |
|-----|----------|----|------|
| | 契約額等 | 時価 | 評価損益 |
| 取引所 | 428 | 0 | 0 |
| 店頭 | 200 | 0 | 0 |
| 合計 | | | 1 |

(参考)

(単位：億円)

| | 平成18年3月末 | | |
|----|----------|----|------|
| | 契約額等 | 時価 | 評価損益 |
| | 37 | 0 | 0 |
| | - | - | - |
| 合計 | | | 0 |

(注) ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(5) 商品関連取引
該当ありません。

(6) クレジットデリバティブ取引
該当ありません。

6. 貸出金・預金の残高(単体・末残)

(1) 貸出金

○貸出金は、18年3月末比1,034億円増加の6兆2,708億円となりました。
○住宅ローンは、18年3月末比112億円増加の1兆9,040億円となりました。
中小企業等向け貸出金は、18年3月末比342億円増加の4兆8,107億円となりました。

| | | (単位：億円) | (参考) | (単位：億円) |
|---------------------------|---------|--------------------|--------------------|----------------|
| | | 平成18年6月末 | 平成18年3月末 | 増減 |
| 貸 | 出 | 62,708 | 61,674 | 1,034 |
| | うち住宅ローン | 19,040 | 18,927 | 112 |
| 中小企業等向け貸出金 (中小企業等貸出比率) | | 48,107 (76.96%) | 47,764 (77.69%) | 342 (0.72%) |

(注) 中小企業等貸出比率 = 中小企業等向け貸出金 / 国内貸出金

(2) 預金

○預金は、個人預金を中心に順調に推移し、18年3月末比969億円増加の8兆1,060億円となりました。
○個人預金は18年3月末比1,408億円増加の6兆235億円となりました。
○また、預かり資産の増強に努めました結果、投資信託残高(個人)は18年3月末比100億円増加の4,457億円、個人年金保険の18年4月から6月までの3か月間の取扱保険料は159億円となりました。

| | | (単位：億円) | (参考) | (単位：億円) |
|---|--------|----------|----------|---------|
| | | 平成18年6月末 | 平成18年3月末 | 増減 |
| 預 | 金 | 81,060 | 80,091 | 969 |
| | うち個人預金 | 60,235 | 58,827 | 1,408 |

| | | (単位：億円) | (参考) | (単位：億円) |
|------------|--|----------|----------|---------|
| | | 平成18年6月末 | 平成18年3月末 | 増減 |
| 投資信託残高(個人) | | 4,457 | 4,357 | 100 |

| | | 18年度第1四半期中 | 17年下期 |
|----------------|--|------------|-------|
| 個人年金保険等(取扱保険料) | | 159 | 344 |

以上